HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HÍƯYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40 /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 15 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND
và Nghị quỵết số 24/NQ-HĐND ngày 26/7/2021 “v ề  đề án nâng cao chất lượng
giáo dục đối vói học sinh dân tộc thiếu số; nâng cao chất lượng giáo dục toàn

diện trường Tiểu học và Trung học cơ sỏ' thị trấn Khe Tre
giai đoạn 2021-2025”

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đối, bo sung một số điểu của Luật To chức Chính phủ và Luật To chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Xét Tờ trình số 15/TTr-TT.HĐND ngày 14tháng 12 năm 2022 của Thường
Hội đồng nhân dân huyện, về việc thành lập đoàn giám sát trỉên khai thực hiện
quyết sổ Ỉ3/NQ-HĐND và Nghị quyết sổ 24/NQ-HĐND ngày 26/7/2021, về
nâng cao chất lượng giảo dục đoi với học sinh dân tộc thiêu sô; nâng cao
lượng giáo dục toàn diện trường Tiếu học và Trung học cơ sở thị trân Khe
đoạn 2021-2025.

QUYÉT NGHỊ:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND và Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày
26/7/2021 “về đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiếu số;
nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trường Tiếu học và Trung học cơ sở thị trấn
IChe Tre giai đoạn 2021-2025”.

(cỏ danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Đoàn giám sát thực hiện theo
quy định tại khoản 2, Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng
nhân dân; các quy định của pháp luật có liên quan.

- Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dụng Kế hoạch và triển khai thực hiện; báo
cáo kết quả giám sát vói Thưòng trực Hội đồng nhân dân huyện; trình báo cáo kết quả
giám sát để Hội đồng nhân dân huyện xem xét tại kỳ họp thứ 6, giữa năm 2023.

- Đoàn giám sát được mời thêm đại diện một số ngành liên quan và đại biểu
HĐND huyện tham gia.

2

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Đoàn giám sát, Chánh Văn
phòng HĐND và ƯBND huyện và các CO' quan, đon vị liên quan có trách nhiệm thi
hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá VII, kỳ họp thứ 5
thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhân:
- Như điều 3;
- VP. HĐND tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biêu HĐND huyện;
- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- VP: LĐ và CV;
- Lưu VT, LT.

u i ; > | W

Mai Văn Dũng

3

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT
(kèm theo Nghị quyết số40./NQ-HĐND ngày 15 /12/2022

của Thường trực HĐND huyện)

1. Ông Mai Văn Dũng - Chủ tịch HĐND huyện: Trưởng đoàn;

2. Bà Huỳnh Thị Lan - Phó Chủ tịch HĐND huyện: Phó Trưỏng đoàn;

3. Ông Trần Văn Hát - Chủ tịch UBMTTQVN huyện: Thành viên;

4. Ông Hồ Sỹ Minh - Truủng Ban Kinh tế-xã Hội HĐND huyện: Thành viên;

5. Ông Lê Văn Bát - Trưởng Ban pháp chế ILĐND huyện: Thành viên;

6. Ông Mai Thúc Khỏi -  p. Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện: Thành viên;

7. Ông Kiên Văn Gạch -  p.Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện: Thành viên;

8. Ông Phan Gia Điền -  Phó Chánh VP HĐND-UBND huyện: Thành viên;

9. Bà Vương Thị Thiện - Chuyên viên VP.HĐND-UBND huyện: Thư ký.

Ịđ
Si

hi

.